第21回北野B.B.DMフォーラムの御案内 
（大阪府医師会生涯研修指定） 

（日糖協療養指導医取得のための講習会）

謹啓、
　　　時下先生におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　　さて、「第２１回　北野B.B.DM（Broad	 Band	 Diabetes	 Mellitus）フォーラム」を下記の

　　要領にて開催させていただくこととなりました。ご多用の事と存じますが、万障お繰り合わ
せの上、ご出席下さいますよう御案内申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

　　	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　	 　	 記

　　　　　　　	 日時：平成26年4月19日（土）16時30分～18時30分

　　　　　　　　　場所：住友クラブ

 　　　　　　大阪市西区江戸堀1-13-10　　　　ＴＥＬ：06-6443-1986

　　　　　　　　　会費：５００円（当日徴収させていただきます）

　16：30－
【話題提供】「速効型インスリン分泌促進剤シュアポスト錠」　　大日本住友製薬株式会社

　16：40－

【一般演題】　　　　　　　座長　田附興風会医学研究所北野病院　糖尿病内分泌センター
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　濱崎　暁洋　先生

「激変する糖尿病治療　～増加する薬剤選択肢と個別化治療の考察～」

　　　　　　　　　田附興風会医学研究所北野病院　糖尿病内分泌センター
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副部長　浜本　芳之　先生

　17：10－

【特別講演】	 	 	 	 	 	 	 	 	 　　　　　　　　　　　　座長　坂口内科　院長　坂口	 博美	 先生

「　糖尿病性腎症診療の課題とその対策　」

　　徳島大学大学院ヘルスバイオサイエンス研究部	 腎臓内科学
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教授　土井　俊夫　先生

　　　　　　　　※　尚、研究会終了後、情報交換会を予定しております

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　共催：北野Ｂ．Ｂ．ＤＭフォーラム
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 大日本住友製薬株式会社	 	 お問合せ先：大日本住友製薬㈱　上山　　TEL０６－６４５４－８０３７

住友クラブへのアクセス

【住所】
大阪市西区江戸堀1丁目13番10号　（成泉ビルディング） 

TEL：06-6443-1986

【交通案内】
地下鉄四ツ橋線肥後橋駅下車10号出口よりすぐ